МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 29 ноября 2023 года

№ 471-VII ДГ

О внесении изменения в решение

Думы города от 23.01.2023

№ 269-VII  ДГ «О Положении

о размерах и порядке выплаты

денежного содержания лицам,

замещающим муниципальные

должности органов местного

самоуправления муниципального

образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, подпунктом 30 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры денежного

вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности органов

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. Внести в решение Думы города от 23.01.2023 № 269-VII  ДГ

«О Положении о размерах и порядке выплаты денежного содержания лицам,

замещающим муниципальные должности органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры» (в редакции от 05.10.2023 № 430-VII ДГ)

изменение, изложив статью 3 приложения к решению в следующей редакции:

«Статья 3. Ежемесячное денежное вознаграждение

Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается лицу,

замещающему муниципальную должность, в следующем размере:

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12125268/entry/134
https://mobileonline.garant.ru/#/document/29107763/entry/312301

2

№

п/п

Наименование должности Размер

ежемесячного

денежного

вознаграждения

(руб.)

1. Глава города 53 388

2. Председатель Думы города 48 050

3. Заместитель Председателя Думы города 37 372

4. Депутат Думы города 21 355

5. Председатель Контрольно-счетной палаты города 37 372

6. Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты

города

28 029

7. Аудитор Контрольно-счетной палаты города 24 291

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.10.2023.

Председатель Думы города

_______________ М.Н. Слепов

«29» ноября 2023 г.

Глава города

_______________ А.С. Филатов

«29» ноября 2023 г.